中 央 図第 2026 号

令和 2 年 10 月 15 日

各   位

大阪府立中央図書館長

次期図書館情報システムにかかる情報提供について（依頼）

大阪府立図書館では、令和５年度の図書館情報システムの更新に向けて、館内に電算システム検討

チームを設置し、今後の府立図書館に求められる情報システムの将来像について検討しているとこ

ろです。

現在、上記チームにおいて、現状システムの機能的な整理と新システムに求められる機能について

検討を進めているところですが、まずは現状の機能の整理とコスト削減がどこまで可能かというこ

とが課題となっております。

つきましては、広く情報を求めることといたしましたので、下記のとおり情報提供をお願いいたし

ます。

記

１ 情報提供依頼内容（目的）

図書館情報システムの更新に向けて、現行システムの機能整理によるコスト削減や、新システ

ムに求められる機能等について情報提供を求め、調達に向けた課題解決を行うことを目的とし

ます。

２ 実施要領等の配付について

配付期間：令和２年 10 月 15 日（木）～令和２年 10 月 30 日（金）まで

請求方法：企業名、連絡先を明記の上、以下の請求先へメールで請求してください。

請求先 ：kikaku@library.pref.osaka.jp（大阪府立中央図書館協力振興課）

３ 情報等の取扱い

情報提供された情報、資料は以下のとおり取扱うものとします。

(1) 本情報提供依頼に対して、どのような提案を受けても、それをもって将来の調達を約束する

ものではありません。

(2) 本情報提供依頼における情報提供・提案の実施に要する費用は、事業者の負担とします。

(3) 本情報提供依頼に対し事業者から受けた情報提供・提案に係る資料等については返却いたし

ません。

(4) 本情報提供依頼にて提供を受けた情報・提案及びそれに係る資料等については、今後の予算

要求資料や調達仕様書に反映する場合があります。

 【問合せ先】

大阪府立中央図書館協力振興課（担当者：綱田、須賀）

住所：〒577-0011 東大阪市荒本北1-2-1

電話番号：06-6745-0170

メールアドレス：kikaku@library.pref.osaka.jp